
BAUTISTA HERNANDEZ FRANCISCO
2.2 kW 12 de Julio de 2024

01 0632104015223

543 kWh $ 1,427

4 597 kWh $54

96.22 % BIMESTRE $ 1,373

$8,560.00 MXN $327.00 MXN $8,233.00 MXN

550 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 12,660.00



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024

# 20240090

BAUTISTA HERNANDEZ FRANCISCO  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 1 kW

4 Estructura de aluminio

4 Mano de obra por panel MXN

1 Material eléctrico

1 Trámites de interconexión

Subtotal $ 42,200.00

IVA $ 6,752.00

TOTAL (MXN) $ 48,952.00
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1 $ 8,560.00 $ 327.00 $ 12,660.00 $ 8,233.00 $ 20,893.00 $ -28,059.00

2 $ 8,816.80 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,479.99 $ 8,479.99 $ -19,579.01

3 $ 9,081.30 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,734.39 $ 8,734.39 $ -10,844.62

4 $ 9,353.74 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,996.42 $ 8,996.42 $ -1,848.20

5 $ 9,634.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,266.31 $ 9,266.31 $ 7,418.12

6 $ 9,923.39 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,544.30 $ 9,544.30 $ 16,962.42

7 $ 10,221.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,830.63 $ 9,830.63 $ 26,793.05

8 $ 10,527.72 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,125.55 $ 10,125.55 $ 36,918.60

9 $ 10,843.55 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,429.32 $ 10,429.32 $ 47,347.92

10 $ 11,168.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,742.20 $ 10,742.20 $ 58,090.12

11 $ 11,503.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,064.46 $ 11,064.46 $ 69,154.58

12 $ 11,849.04 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,396.40 $ 11,396.40 $ 80,550.98

13 $ 12,204.51 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,738.29 $ 11,738.29 $ 92,289.27

14 $ 12,570.65 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,090.44 $ 12,090.44 $ 104,379.71

15 $ 12,947.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,453.15 $ 12,453.15 $ 116,832.86

16 $ 13,336.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,826.75 $ 12,826.75 $ 129,659.60

17 $ 13,736.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,211.55 $ 13,211.55 $ 142,871.15

18 $ 14,148.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,607.89 $ 13,607.89 $ 156,479.05

19 $ 14,572.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,016.13 $ 14,016.13 $ 170,495.18

20 $ 15,010.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,436.62 $ 14,436.62 $ 184,931.79

21 $ 15,460.31 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,869.71 $ 14,869.71 $ 199,801.51

22 $ 15,924.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,315.81 $ 15,315.81 $ 215,117.31

23 $ 16,401.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,775.28 $ 15,775.28 $ 230,892.59

24 $ 16,893.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,248.54 $ 16,248.54 $ 247,141.13

25 $ 17,400.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,735.99 $ 16,735.99 $ 263,877.12

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 321.4 337.0 377.6 364.9 360.8 330.3 327.7 321.4 288.7 317.7 330.8 321.9

Consumo actual 1,233.0 1,233.0 59.0 59.0 80.0 80.0 80.0 80.0 88.5 88.5 87.0 87.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


